senectutem incolumes perduxit. Fuit igitur olim, vel amplissimo Seneca testimonio, medicina paucarum herbarum scientia. Sed postea fraudes hominum, ut ille idem scribit Plinius, & ingeniorum captura officinas inuenire istas, in quibus sua cuique homini venalis promittitur vita, & compositiones ac misturæ inexplicabiles decantantur, quæ solis hominum ingenij constant. Non enim fecit cerata malagmata, emplastra, collyria, antidota, ut verbis utrā Plinij, parens illa, ac diuina rerum artifex Naturæ: officinarum hæc, imo vero avaritiae, commēta sunt.

Sed deīstis paucula hæc satis erunt, ne cum Plinio bene dicendo, apud multos cum Plinio male audiam: nā vt obsequium amicos, ita veritas odium spē numero parit. Ad te itaque, Præses integerrime, nostra se cōuerret oratio: à quo supplex peto, ut, exorrecta fronte, & pro solito candore tuo, placide, præstantissimum & antiquissimum hunc Dioclem medicum, vñā cum suo collega Arnaldo à Villa noua, medico itidē clarissimo [quem paulò tertiū loqui facimus, quām illius ferebant tempora] hospino tuo excipere digneris: id nequaquam gratis facturus. Nā hic sanitatem tuam salubri hortensium vñū prosperè tuebitur: ille, morbos ingruentes, certis signis & praesagijis, cœu digito, indicabit, & si aderunt, suauibus remedis & paratu facillimis, citō, tutō, ac iucundè propulsabit. Vt ergo que suum Opusculum Regibus scripsit & deuouit: ego meam in vitroque operam, tibi summo viro & Præfidi inculpatissimo, qui mihi Regis instar haberis[ si quidem verum id est quod Homerus scripsit,

*Qui rectè faciet, non qui dominatur, erit rex)*  
officio hinc offero, & ex animo deuoueo: Eia itaque, vbi à grauiibus Senatus occupationibus, & priuatis negotijs tibi respirare dabitur,

*Sesquihora am scriptis illorum impende, sed hora  
Sufficit: hoc nimium? subtrahē dimidium.*  
Verum enim uero, hic ingens pectus meum subit cura, ne ea quæ tibi dicamus præclaro tuo nomine parum respondeant:

deant: Sed me in eo solatur, audacior emque reddit Philius, tradens multas gentes Dijs lacte sacrificare: ad hæc, mola falsa litare qui thura non habent.

*Addo quod & Diuis supremos inter honores,  
Cespes, & exiguiplacuerunt farr a coloni.*

quemadmodum scribit Statius. Male præterea me torquet, quod tam vili munusculo, sublimitatem tuam salutem: Sed rursus hunc mihi scrupulum adimit magni Artaxerxis Persarum Regis, præclarus & solennis modus, quo animos sibi donantium munera, quatumuis exigua, potius expendebat, quam munera ipsa. Quæ magnitudine & corporis mole non semper æstimanda esse,